

1996 - Allgrønn gir Fredriksbergs Venner i Bergen "Ondurdis"-prisen for sitt arbeid med å verne Georgernes Verft og Bergen bys fasade mot utbyggingsplaner. <https://www.allgronn.org/bergen.html>

2004 - SKANSEN PARKEN I BERGEN - Et nasjonalt kulturminne er truet <https://www.allgronn.org/skansenparken.html>

## Filmvisning og debatt i Bergen 7.april 2014

Bergens Tidende og Fortidsminneforeningen inviterer:

# Hvem skal bestemme hvordan BERGEN skal se ut?

Del av den nasjonale turnéen **STEDSKRAFT 2013/2014**

Filmvisning og debattmøte på Litteraturhuset i Bergen mandag 7.april kl.18.30 til 20.45 (fri adgang)

Dokumentarfilmen "Sørlandsrefseren" Skal byutvikling respektere opprinnelige stedsmiljøer og inkludere lokalbefolkningen i prosessene, eller har politikere og utbyggere carte blanche med arkitektar som våpnedragere? Filmekaper Pål Winsents og Sørlandsrefseren Erling Økksenhaug vil være til stede på møtet.

- Hvordan kan vanlige bergensere delta i byutviklingen?
- Klarer vi å ta riktige valg for å møte befolkningsveksten?
- Hva kjennetegner god stedsutvikling?

Se filmen SØRLANDSREFSEREN om manglende lokaldemokrati, utbygging og opprør, og bli med på debatten om utviklingen i Bergen.

I panelet sitter: Filip Rygg, byråd i Bergen, Linda Lien, 1.amanuensis i stedsutvikling KHiB, Espen Berthaug, kommunikasjonssjef Stør-Bergen Boligbyggelag, Ola Fjeldheim, generalsekretær i Fortidsminneforeningen og sørlandsrefseren, Erling Økksenhaug.

Les mer om filmen på Facebooksiden: "Dokumentarfilmen Sørlandsrefseren" eller [www.winsentfilm.no](http://www.winsentfilm.no)

Mer informasjon [www.stedskraft.no](http://www.stedskraft.no)

Lars Elton (kultnr-, kunst-, arkitekturkritiker): "...en storartet filmopplevelse som følger aktivist Erling Økksenhaugs kamp for Risar og andre lokalmarkn. Filmen demonstrerer hvorfor lokaldemokrati ikke lenger."

Filmen er støttet av:

Nasjonalt utvalgsturné:

**KULTURKRITIK I BERGEN** tar ansvar for fellesskapet når alle byggeaktorene slås for egne interesser.

## Hvem passer på Bergens småbyer?

Byutviklingen i Bergen, like som i mange andre norske byer, står midt i et spennende og utfordrende skifte. Det er viktig å være oppmerksom på de småbyene i Bergen, som står i fare for å bli overskygget av de store bydelene. Dette er en utfordring som krever samarbeid mellom alle parter i byutviklingen.

**DAGENS ANBEFALING**

Bergens fremtid: I byutviklingen må nok til å påvirk hvordan Bergen skal utvikle seg? Byutvikling er tema i dokumentarfilmen «Sørlandsrefseren». IT-Ministeriet inviterer til filmvisning og paneldebatt på Litteraturhuset i kveld kl. 18.30.



<http://www.bt.no/meninger/debatt/Hvem-passer-pa-Bergens-smabyer-3094621.html#.U0J3w3UU9dh>



**BYUTVIKLING FOR INNBYGGERNE?**

**All  
inn  
en**

**SØRLANDSREFSEREN**

- Film og paneledebatt. Kan den alminnelige borger påvirke hvordan byen utvikles?

Panel:  
Ella Rygg, Sørli Erling Østevang, malinorid  
Eugene Berthou, Stein Berge, Berge/Spang  
Linda Linn, Kinn, Ella Fjellhaug, Fjellhaug/Spang  
Ole-Henrik Mørte, Berge, Tjelle

Mandag 7. april kl. 1830-2045

Litteraturløst i Bergen  
Alt i samarbeid med Forbarnsnettverket i Hordaland  
(Gratis adgang)

**Bergen, 22. Oktober**



Hør opptak fra panelsamtale/salen etter filmvisningen i Bergen  
(98MB) [www.allgronn.org/stedskraft/bergen-debatt.mp3](http://www.allgronn.org/stedskraft/bergen-debatt.mp3)